UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

RESOLUÇÃO 21/94No

1 . 843/94-61

DDP/PROGRADDtretora do

Gradua

da

RESOLVE:

7 o

1. OBRIGATÓRIAS.
)

OPTATIVAS.2.

Lf
CONSIDERANDO a t>oítcttação da

datada da 09 da junho da 1994;

1 . 1
1.2

ESTRUTURAS.
ESTRUT. FASE PLASTICA.

2. 1
2.2
2.3
2.4
2.5
2.6
2.1
2.8
2.9

1 . 5
1 . 6
1 . 7

Art. 1 o_ - Exctutr do curr-Lcuto 0420 do Cur-òo da Engenha-
rta Ctvtt a^ ^agu-inta-i dt-ôctpttna.6:

CONSIDERANDO o que coneta do Procedo no
Centro Tacnotògtco;

LET 02623 REDAÇAO TÉCNICA.
CSO 02749 CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS.

1.3 - GEO 02724 CIÊNCIAS DO AMBIENTE.
1.4 - HID 01750 ESTAGIO SUPERVISIONADO.

EPR 01751 ESTAGIO SUPERVISIONADO.
EPR 01752 ESTAGIO SUPERVISIONADO.
EST 01069 ESTAGIO SUPERVISIONADO.

0 CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDA
DE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO, no u-to de Aua-6 atrtbutçõez legatz e
et>tatutirtaz;

CONSIDERANDO o Parecer da ComZ-ó-óão de Enttno de
ção e Extensão;

- EST 01071 PONTES II.
- EST 01075 RESISTÊNCIA DOS MATERIAIS III.
- EST 01079 ANALISE ESPER.
- EST 01080 CALC.
- EPR 01099 PLANEJ. CONTR. DA PRODUÇÃO.
- INF 01100 SISTEMAS INF. GERENCIAS.
- INF 01101 ARQUITETURA DE COMPUTADORES.
- INF 01102 LINGUAGEM DE PROGRAMAÇAO.
- INF 01103 APLIC. COMPUT. ENG. CIVIL. J

2 10 - ELE 01104 ELETROTECNICA GERAL. /&'

CONSIDERANDO, atnda, a aprovação unântme do Ptenirto
SetAão Ordtnãrta do dta 13 de junho de 1994,

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

pasta o

1 . CTE 30H, TEL

4<d

e. o

OBRIGATÓRIAS.1 .

RODAGEM, 60H, TEL1 . 1

60H, TEL1 . 2

graduação

13/94no

JUNHO DE 1994DESALA DAS SESSÕES, 13

Astt. 2o_ - C4.Za4. a seguinte dZ-ócZp£Zna, em ca>tdXe^
cu^^ZcuZo 0420 do castro de. Enge.nh.astia Civii:

ARTE L1kTU~B0 LSI ANELLO
NA PRESIDÊNCIA

.02.

Astt. 3o_ - Aite.stast a situação de. obstigatòstia pasta optati
va da di^cipiina EPR 01428 CUSTOS INDUSTRIAIS.

obstigatò-
TRABALHO e.

ESTAGIO SUPERVISIONADO,
(0,2,0),01 CRÉDITOS.

EST 01049 ESTRADAS DE
(3,0,1), 03 CRÉDITOS.
EST 01057 ESTRUTURAS METALICAS I,
(4,0,0), 04 CRÉDITOS.

6o_ - Aite.stasi a castga hostístia minima pasta
castro de. Enge.nh.astia CLvLL pasta 3855h. di^tsti-

Astt.
do Cu.ststicu.to 0420 do
buídas da seguinte, ^ostma.

Astt. 4 o - Aite.stast a situação de. optativa pasta
stia daA di^ciptinaA HID 01107 HIGIENE E SEGURANÇA DO
HID 01085 GEOTECNICA.

Astt. 5o - Aite.stast a castga hostistia, o no de. cstéditot>
TEL da^> Acgu.inte.4 diAciptinaá pasta:

Astt. 7o_ - Re.voga-^óe. inte.gstaime.nte. a Re.Aotu.ç.õ.0
dc>5te. Con^5Q.th.o.

a) - di^ciptina^ô obstigatòstiaA 3615h
b) - ditídpiinaA optativas 240h.